
_____________________________________________________________________________ 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL GALAȚI 

MUNICIPIUL GALAȚI 

CONSILIUL  LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.  383  

din  13.08.2019 

 

 

privind modificarea Contractului de credit între Municipiul Galaţi şi CEC Bank SA, 

aprobat prin HCL nr. 351/27.07.2017 

 

 

Iniţiator: Primarul municipiului Galaţi, Ionuţ-Florin Pucheanu 

Numărul și data depunerii proiectului de hotărâre: 425/05.08.2019 

 

 

Consiliul local al municipiului Galaţi, întrunit în şedinţă extraordinară în data 

de 13.08.2019; 

Având în vedere referatul de aprobare nr. 50966/05.08.2019, al iniţiatorului - 

Primarul municipiului Galaţi, Ionuţ-Florin Pucheanu; 

Având în vedere raportul comun de specialitate nr. 51714/07.08.2019, al 

Direcţiei Financiar Contabilitate şi al Direcţiei Dezvoltare Infrastructură şi Lucrări 

Publice; 

Având în vedere raportul de avizare al comisiei de buget finanțe, administrarea 

domeniului public şi privat al municipiului Galați; 

Având în vedere Hotărârea Consiliului Local Galaţi nr. 351 din 27.07.2017 

privind aprobarea Contractului de credit între Municipiul Galaţi şi CEC Bank SA; 

Având în vedere dispoziţiile art. 20 alin. (1) lit. f) şi g) din Legea nr. 273/2006 

privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

Având în vedere dispoziţiile art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. b) din 

Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ;  

În temeiul art. 139 alin. (3) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, 

 



_____________________________________________________________________________ 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art. I – Art. 2 Pct. 2.5. din Contractul de credit de investiţii nr. 

RQ17070592893370/ 93910 încheiat între Municipiul Galaţi şi CEC Bank SA, aprobat 

prin HCL nr. 351/27.07.2017, se modifică şi va avea următorul cuprins: 

„Art. 2  

2.5 Facilitatea de Credit va fi pusă la dispoziţia Clientului într-una sau mai 

multe tranşe, până la data de 31.12.2019.”  

Art. II – Se împuterniceşte Primarul municipiului Galaţi să semneze, în numele 

şi pe seama Municipiului Galaţi, Actul Adiţional cuprinzând dispoziţiile Art. I din 

prezenta hotărâre. 

Art. III – Primarul municipiului Galaţi se împuterniceşte cu ducerea la 

îndeplinire a prevederilor acestei hotărâri. 

Art. IV – Secretarul general al municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi 

publicitatea prezentei hotărâri.  

 

 

Preşedinte de şedinţă, 

 

 

 

 

Contrasemnează, 

Secretar General, 


